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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. medlems-
forslag om ungerepræsentanter i Lokaludvalgene 

Som vi også bruger et afsnit på i vores Bydelsplan for Nørrebro 2023-

26, mener vi at det er meget vigtigt at lokaludvalets arbejde og dialog 

med bydelen også inkluderer de 3.256 unge mellem 13-18 år der bor på 

Nørrebro samt den store gruppe nørrebroere, der er i 20’erne. Derfor 

har vi i forbindelse men bydelsplanen arbejdet målrettet på kampagnen 

”Det er også jeres Nørrebro”, hvor vi har arbejdet på at inddrage unges 

perspektiver på bydelens udvikling og på trivsel og ungelivet i bydelen. 

 

Her i bydelen har vi nogle fantastiske lokale ungeaktører, som ruster 

mange af Nørrebros unge til at have en stemme bl.a. NørrebroBygger-

nes indsats Opråb, Ressourcecenter Ydre Nørrebros indsats Youth Lab, 

valgfaget ”Klar på Livet” på 9. årgang på Rådmandsgade Skole, de unge-

råd der er etableret i bl.a. Klub Guldberg og Klub N, elevrådene på de 

fem folkeskoler i bydelen og elevdemokratiet på Det Frie Gymnasium 

m.fl. Vi ser store potentialer i at styrke og strukturere vores samarbejde 

med dem fremadrettet samt at samarbejde endnu mere med Ungeråd 

KBH, som vi også flere gange har været i dialog med. 

 

Ift. modellen om valg af 1-2 ungerepræsentanter, der skal knyttes til Lo-

kaludvalget på årlig basis, er vi både nysgerrige og skeptiske.  

 

Vi synes at det er et svært format og vi er bekymrede for om det vil være 

utilfredsstillende for ungerepræsentanterne at de ikke har stemmeret 

på Lokaludvalgets møder. Vi har tidligere været i dialog med unge fra 

Ungeråd KBH, der siger, at de vil involveres på lige vilkår og ikke kun vil 

ses som ”unge”. 

 

Vi forestiller os også, at det bliver svært at rekruttere til et årligt valg, der 

kommer til at ligge ca. 4 måneder forskudt af valget til Ungeråd KBH, 

der ligger i oktober hvert år. Hvorfor ikke understøtte Ungerådsvalget 
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og arbejde på en konstruktion, hvor 1-2 ungerådsmedlemmer kobles til 

hvert lokaludvalg? 

 

Det er desuden vigtigt for os, at det ikke primært bliver en ungdomspo-

litiker-platform at deltage i Lokaludvalgets arbejde. 

 

Når vi har været i dialog med flere aktører lokalt, er tilbagemeldingen at 

det er vigtigt at dét de unge skal inddrages i, skal være konkret. At de 

skal have ejerskab og lov til at udvikle et projekt eller lign.  

 

Der er opstået flere idéer hos os i forlængelse af medlemsforslaget her, 

som vi gerne vil undersøge nærmere: 

 

- Et årligt ungeting eller fællesmøde, hvor vi samler bydelens 

elevråd, ungeråd fra Ungeværkerne, Youth Lab, Opråb og andre 

til en fælles dag, hvor der f.eks. udvikles et unge-charter for ind-

dragelse. 

 

- At forsøge at oprette en undergruppe under Lokaludvalgets 

Børn, Unge og Kultur-arbejdsgruppe som kan aktiveres til for-

skellige sager. En baggrundsgruppe. 

 

- Mere struktureret samarbejde med ungdomsuddannelserne og 

de ældste klasser, så børn og unge kan arbejde direkte med rig-

tigt høringsmateriale i skoletiden i f.eks. samfundsfag.   

 

Forud for dette høringssvar har vi været i dialog med Det Frie Gymna-

sium, netværket Børne/unge-netværk Ydre Nørrebro (hvor 20-25 lokale 

unge-aktører fra Ydre Nørrebro sidder med), RCYN, Nørrebro Gymna-

sium og NørrebroByggerne. 

 

 

 

Med venlig hilsen, 

 

Mogens Petersen 

Forperson for Nørrebro Lokaludvalg 

 
 

 


